en la que se declaró ambientalmente responsable al señor VALENTIN RIOS SILVA 
identificado con cedula de ciudadanía No. 9.398.945, del cargo formulado a través de la 
Resolución No. 05084 de fecha 18 de diciembre de 2017, imponiendo como sanción 
principal, multa por valor de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS ($11.875.917), y como sanción accesoria, el 
sellamiento técnico y la recuperación paisajística del área de explotación; decisión que no 
fue recurrida, por lo que actualmente dicha Resolución se encuentra en firme. 

Así las cosas, las circunstancias aducidas en la queja presentada ante la Autoridad